Ausgabe Termine

Redaktion
Anzeigen

1 Druckdaten
Erscheinung

Januar

Redaktion

Anzeigen

Druckdaten
2 Erscheinung

Februar

Redaktion
Anzeigen
Druckdaten
Erscheinung

Marz

03.12.2025
15.12.2025
17.12.2025
20.01.2026

16.01.2026
28.01.2026
30.01.2026
20.02.2026

13.02.2026
26.02.2026
02.03.2026
20.03.2026

Themenschwerpunkte

Abfiilltechnik und Abfiillanlagen

Pumpen, Armaturen, Schlauche, Rohrleitungen, Ventile
Alternative SliBungskonzepte flir Getranke

Herstellung von Healthy/Functional drinks:

- Grund- und Zusatzstoffe

- Aromen, StiBungsmittel

- Ausmisch- und Dosiertechnik

Wein-, Sekt-, Spirituosenherstellung:

- Klaren und Filtrieren

- Kellerei- und Brennereitechnik

- Qualitatskontrolle und Analytik
Kennzeichnen/Codieren von Getrankeverpackungen
Getrankedose

Nachhaltigkeit bei Getrdnkeverpackungen
Umweltschutz, Entsorgung, Recycling

Motoren und Antriebstechnik

Prozessautomation

Herstellung von Erfrischungsgetrénken:
- Grund- und Zusatzstoffe

- Aromen und SiiBungsmittel

- Ausmisch- und Dosiertechnik

- Entliiften und Karbonisieren

- Mikrobiologie

Maschinentechnik Nassteil:

- Fullanlagen

- Flaschen- u. Kastenwaschmaschinen
- Rinser

- VerschlieBtechnik

- CIP-/SIP-Anlagen

FACHZEITSCHRIFT
TERMIN- UND THEMENPLAN 2026

Messen/Veranstaltungen

27.VLB-Logistikkongress
Meschede, 03. - 05.03.2026

110. Brau- und maschinentechnische

Arbeitstagung
Erding, 24. - 26.03.2026
LogiMAT

Stuttgart, 24. - 26.03.2026

CO, in der Getrankeindustrie (Gewinnung, Aufbereitung, Analytik)

Anderungen vorbehalten!



Ausgabe

4
April

Messeheft
interpack

interpack

PROCESSING & PACKAGING

Mai

Juni

Termine

Redaktion
Anzeigen
Druckdaten
Erscheinung

Redaktion
Anzeigen
Druckdaten
Erscheinung

Redaktion
Anzeigen
Druckdaten
Erscheinung

13.03.2026
25.03.2026
27.03.2026
20.04.2026

13.04.2026
24.04.2026
28.04.2026
20.05.2026

13.05.2026
26.05.2026
28.05.2026
19.06.2026

@

Themenschwerpunkte

Messevorbericht interpack

Verpackung, Verpackungstechnik und Verpackungsmaschinen
Software & IT-Ldsungen

Getrankekartons

Gabelstapler und Transportfahrzeuge

Erneuerbare Energien/Nachhaltigkeit

Lagerlogistik und -systeme, Materialfluss

Kunststoffverpackungen

Fruchtsaftherstellung:

- Trenn- und Filtrationstechnik

- Analytik und Qualitatskontrolle
- Anlagentechnik

Mess-, Steuer-, Regeltechnik

Analysegerate und Laborausstattung
Marketing, Verkaufsforderung, AuBenwerbung
Kl in der Getrankeherstellung

Gebinde und Flaschenkasten
Energieversorgung (Kalte, Dampf, Warme/Brennstoffe, Druckluft)

Getrankeproduktion - Zusatz- und Hilfsstoffe:
- Enzyme

- Funktionelle Inhaltsstoffe, Vitamine

- Essenzen

- Farbstoffe

- innovative SiiBungskonzepte

Qualitatssicherung/-management

FACHZEITSCHRIFT

TERMIN- UND THEMENPLAN 2026

Messen/Veranstaltungen

interpack
Disseldorf, 07. - 13.05.2026

VLB-Fachtagung Getrédnkeverpackung
Berlin, 20. - 21.05.2026

VdF Jahrestagung
Bonn, 26. - 28.06.2026
Filtech

Koln, 30.06. - 02.07.2026

Anderungen vorbehalten!



Ausgabe Termine
Redaktion
7 Anzeigen
. Druckunterlagen
Juli

Erscheinung

Jubildum 80 Jahre
GETRANKEINDUSTRIE

Redaktion
Anzeigen
Druckunterlagen
Erscheinung

August

Redaktion
Anzeigen
Druckunterlagen
Erscheinung

9
September

15.06.2026
26.06.2026
30.06.2026
20.07.2026

17.07.2026
29.07.2026
31.07.2026
20.08.2026

17.08.2026
28.08.2026
01.09.2026
21.09.2026

Themenschwerpunkte

Jubildum 80 Jahre GETRANKEINDUSTRIE
Abfiillanalgen, Abfiilltechnik, Aseptik

Etiketten (Technik, Materialien, Klebstoffe und Leime)
Motoren und Antriebstechnik

Primarverpackung (Glas, PET, Dose, Getrankekarton)
Palettier-, Kommissionier- und Lagertechnik

Verschliisse und VerschlieBtechnik
Sekundarverpackungen

Hygienic Design

Lager- und Logistikkonzepte
Flurférderzeuge und Getrénketransport
KEGs und Container

Wasser und Near Water Drinks:

- Anlagentechnik

- Wasserfiltration und -aufbereitung
- Analytik und Qualitatskontrolle

- Aromen und Zusatzstoffe

PET-Verpackungen, greenPET
Mess-, Steuer-, Regeltechnik

o FACHZEITSCHRIFT
TERMIN- UND THEMENPLAN 2026

Messen/Veranstaltungen

Arbeitssicherheit, Berufskleidung, Personliche Schutzausriistung

Maschinentechnik Trockenteil
- Fordereinrichtungen

- Packmaschinen

- Palettieranlagen

- Sortieranlagen

- Etikettier- und Datiertechnik

Anderungen vorbehalten!



o FACHZEITSCHRIFT
TERMIN- UND THEMENPLAN 2026

Ausgabe Termine Themenschwerpunkte Messen/Veranstaltungen
10 Redaktion 11.09.2026  BrauBeviale Messevorschau 1
Anzeigen 24.09.2026  Wein-, Sekt-, Spirituosenherstellung:
Oktober Druckunterlagen 28.09.2026 - Klaren und Filtrieren )
Erscheinung 16.10.2026 - Kellerei- und Brennereitechnik
Messeheft - Qualitatskontrolle und Analytik

Pumpen, Armaturen, Rohrleitungen, Ventile, Schlduche
Herstellung alkoholhaltiger Trendgetrénke

Tanks und Behélter

KZE und Pasteurisiertechnik

Versorgungstechnik (Druckluft, Dampf, Warme/Brennstoffe,
Kélte, Wasser)

BrauBeviale 1

11 Redaktion 02.10.2026  BrauBeviale Messevorschau 2 Wir stellen aus:
Anzeigen 15.10.2026  IT in der Getrankeindustrie
Novem ber Druckunterlagen 19.10.2026  Betriebsmittel und Hilfsstoffe:
Erscheinung 06.11.2026 - Reinigungs- und Desinfektionsmittel
Messeheft - Maschinenbetriebsstoffe
BrauBeviale 2 B Schr'lr]lerstoffe und Ole BrauBeviale
- Schlauche

9 . . " N ,10.-12.11.202
Herstellung innovativer alkoholfreier Getranke Urnberg, 10 025

Prozessautomation
Wand- und Bodenbeldge, Bodenreinigung
Innovative Energieeinsparpotentiale

Redaktion 16.11.2026  Messenachlese BrauBeviale
Anzeigen 26.11.2026  Verpackung und Verpackungstechnik
12 Druckunterlagen 30.11.2026  Packstoffe und Packhilfsmittel
Erscheinung 18.12.2026  Automatisierung, Antriebstechnik und -systeme
Projektierung, Beratung, Finanzierung
Dezem ber Werbeartikel, Werbemittel

Qualitatsmanagement
Kl in der Getrankeherstellung

Anderungen vorbehalten!



