



Ausgabe	Termine	Themenschwerpunkte	Messen/Veranstaltungen
1 Januar	Redaktion 03.12.2025 Anzeigen 15.12.2025 Druckdaten 17.12.2025 Erscheinung 20.01.2026	Abfülltechnik und Abfüllanlagen Pumpen, Armaturen, Schläuche, Rohrleitungen, Ventile Alternative Süßungskonzepte für Getränke Herstellung von Healthy/Functional drinks: - Grund- und Zusatzstoffe - Aromen, Süßungsmittel - Ausmisch- und Dosiertechnik	
2 Februar	Redaktion 16.01.2026 Anzeigen 28.01.2026 Druckdaten 30.01.2026 Erscheinung 20.02.2026	Wein-, Sekt-, Spirituosenherstellung: - Klären und Filtrieren - Kellerei- und Brennereitechnik - Qualitätskontrolle und Analytik Kennzeichnen/Codieren von Getränkeverpackungen Getränkedose Nachhaltigkeit bei Getränkeverpackungen Umweltschutz, Entsorgung, Recycling Motoren und Antriebstechnik Prozessautomation	27. VLB-Logistikkongress Meschede, 03. – 05.03.2026
3 März	Redaktion 13.02.2026 Anzeigen 26.02.2026 Druckdaten 02.03.2026 Erscheinung 20.03.2026	Herstellung von Erfrischungsgetränken: - Grund- und Zusatzstoffe - Aromen und Süßungsmittel - Ausmisch- und Dosiertechnik - Entlüften und Karbonisieren - Mikrobiologie Maschinentechnik Nassteil: - Füllanlagen - Flaschen- u. Kastenwaschmaschinen - Rinser - Verschließtechnik - CIP-/SIP-Anlagen CO ₂ in der Getränkeindustrie (Gewinnung, Aufbereitung, Analytik)	110. Brau- und maschinentechnische Arbeitstagung Erding, 24. – 26.03.2026 LogiMAT Stuttgart, 24. – 26.03.2026





Ausgabe	Termine		Themenschwerpunkte	Messen/Veranstaltungen
4 April Messeheft interpack interpack	Redaktion Anzeigen Druckdaten Erscheinung	13.03.2026 25.03.2026 27.03.2026 20.04.2026	Messevorbericht interpack Verpackung, Verpackungstechnik und Verpackungsmaschinen Software & IT-Lösungen Getränkekartons Gabelstapler und Transportfahrzeuge Erneuerbare Energien/Nachhaltigkeit Lagerlogistik und -systeme, Materialfluss	interpack Düsseldorf, 07. – 13.05.2026
5 Mai	Redaktion Anzeigen Druckdaten Erscheinung	13.04.2026 24.04.2026 28.04.2026 20.05.2026	Kunststoffverpackungen Fruchtsaftherstellung: - Trenn- und Filtrationstechnik - Analytik und Qualitätskontrolle - Anlagentechnik Mess-, Steuer-, Regeltechnik Analysegeräte und Laborausstattung Marketing, Verkaufsförderung, Außenwerbung KI in der Getränkeherstellung	VLB-Fachtagung Getränkeverpackung Berlin, 20. – 21.05.2026
6 Juni	Redaktion Anzeigen Druckdaten Erscheinung	13.05.2026 26.05.2026 28.05.2026 19.06.2026	Gebinde und Flaschenkästen Energieversorgung (Kälte, Dampf, Wärme/Brennstoffe, Druckluft) Getränkeproduktion – Zusatz- und Hilfsstoffe: - Enzyme - Funktionelle Inhaltsstoffe, Vitamine - Essenzen - Farbstoffe - innovative Süßungskonzepte Qualitätssicherung/-management	VdF Jahrestagung Bonn, 26. – 28.06.2026 Filtech Köln, 30.06. – 02.07.2026





Ausgabe	Termine		Themenschwerpunkte	Messen/Veranstaltungen
7 Juli Jubiläum 80 Jahre GETRÄNKEINDUSTRIE	Redaktion Anzeigen Druckunterlagen Erscheinung	15. 06. 2026 26. 06. 2026 30. 06. 2026 20. 07. 2026	Jubiläum 80 Jahre GETRÄNKEINDUSTRIE Abfüllanalgen, Abfülltechnik, Aseptik Etiketten (Technik, Materialien, Klebstoffe und Leime) Motoren und Antriebstechnik Primärverpackung (Glas, PET, Dose, Getränkekarton) Palettier-, Kommissionier- und Lagertechnik	
8 August	Redaktion Anzeigen Druckunterlagen Erscheinung	17.07.2026 29.07.2026 31.07.2026 20.08.2026	Verschlüsse und Verschließtechnik Sekundärverpackungen Hygienic Design Lager- und Logistikkonzepte Flurförderzeuge und Getränketransport KEGs und Container Wasser und Near Water Drinks: - Anlagentechnik - Wasserfiltration und -aufbereitung - Analytik und Qualitätskontrolle - Aromen und Zusatzstoffe	
9 September	Redaktion Anzeigen Druckunterlagen Erscheinung	17.08.2026 28.08.2026 01.09.2026 21.09.2026	PET-Verpackungen, greenPET Mess-, Steuer-, Regeltechnik Arbeitssicherheit, Berufskleidung, Persönliche Schutzausrüstung Maschinentechnik Trockenteil - Fördereinrichtungen - Packmaschinen - Palettieranlagen - Sortieranlagen - Etikettier- und Datiertechnik	





Ausgabe	Termine		Themenschwerpunkte	Messen/Veranstaltungen
Oktober Messeheft BrauBeviale 1 Brau Beviale	Redaktion Anzeigen Druckunterlagen Erscheinung	11.09.2026 24.09.2026 28.09.2026 16.10.2026	BrauBeviale Messevorschau 1 Wein-, Sekt-, Spirituosenherstellung: - Klären und Filtrieren - Kellerei- und Brennereitechnik - Qualitätskontrolle und Analytik Pumpen, Armaturen, Rohrleitungen, Ventile, Schläuche Herstellung alkoholhaltiger Trendgetränke Tanks und Behälter KZE und Pasteurisiertechnik Versorgungstechnik (Druckluft, Dampf, Wärme/Brennstoffe, Kälte, Wasser)	
November Messeheft BrauBeviale 2	Redaktion Anzeigen Druckunterlagen Erscheinung	02.10.2026 15.10.2026 19.10.2026 06.11.2026	BrauBeviale Messevorschau 2 IT in der Getränkeindustrie Betriebsmittel und Hilfsstoffe: - Reinigungs- und Desinfektionsmittel - Maschinenbetriebsstoffe - Schmierstoffe und Öle - Schläuche Herstellung innovativer alkoholfreier Getränke Prozessautomation Wand- und Bodenbeläge, Bodenreinigung Innovative Energieeinsparpotentiale	BrauBeviale Nürnberg, 10 12.11.2025
12 Dezember	Redaktion Anzeigen Druckunterlagen Erscheinung	16.11.2026 26.11.2026 30.11.2026 18.12.2026	Messenachlese BrauBeviale Verpackung und Verpackungstechnik Packstoffe und Packhilfsmittel Automatisierung, Antriebstechnik und -systeme Projektierung, Beratung, Finanzierung Werbeartikel, Werbemittel Qualitätsmanagement KI in der Getränkeherstellung	